Nach Hoffmann's Script. rer. Luſat. IV, und der Luſatia ſuperior diplomat. continuata p. 5.,
mit Correctur der vielen in die Augen fallenden Fehler beider Abſchriften.

CCXXVIII. Der R. König Rudolph verheißt der Stadt Lübeck, zur Herſtellung des
Friedens an die Wendischen Herrn und an die Markgrafen von Brandenburg Geſandte zu ſchicken,
am 5. Juni 1284.

Rudolfus, Dei gratia Romanorum Rex, ſemper auguſtus. Prudentibus viris...
Conſulibus et vniuerſis Ciuibus Lubicenfibus, fidelibus ſuis dilectis, gratiam ſuam et omne

bonum. Super iniuriis, quibus vestra tranquillitas et circumiacentis patrie incessanter afficitur et turbatur, vobis ex corde compatimur, volentes et immutabiliter disponentes ad hoc animum nostrum et vires dirigere, quod, depositis omnium discordiarum rancoribus, in pace valeat vestra devotio respirare. Nam nostros sollempnes nuncios ad dominos slauie et ad Marchiones de Brandenburg destinare disponimus, qui ea, que pacis et tranquillitatis fuerint, tractent, ordinent et consumment, sic quod pacis amenitas ubique refloreat, et respublica votiu quiete gaudeat, a persecutionibus liberata. Ad hec sciat vestra fidelitas, quod vester nuncius, lator presencium, quem benigne suscepimus, valde prouide et discrete, de contingentibus nil omittens, vestrum negotium Celstitudini nostre proposuit et pro vestro bono statu, de quo libenter volumus cogitare, tam efficaciter laborauit, quod nos habemus eius sollicitudinem commendatam; petentes, quod vos eundem obinde vobis habeatis propensius recommissum. Datum sriburgi, non. iunij, Regni nostri anno XI°.

Mus der Lübecksch. Urk.-Samml. Nr. CDLXII.

CCXXIX. Der K. König Rudolph ermahnt den Herzog Albrecht von Sachsen, in der Fehde zwischen den Markgrafen von Brandenburg einerseits und den Herren von Wenden andererseits den Ersteren keinen Beistand zu leisten, sondern den Frieden zu vermitteln, am 7. Juni 1284.

Rudolfus, dei gracia Romanorum Rex, semper augustus, Illustri albrechto, duci Saxonie, principi et filio suo karissimo, gratiam suam et omne bonum Ad nostram regiam audienciam est deductum, quod tu, recepta pecunia ab illustribus Marchionibus de brandenburg, eis spoponderis contra dominos Slaue et Ciues lubicenses, nostros fideles dilectos, in gwerarum discrimine, quod inter eosdem marchiones ex una, et predictos dominos Slaue ex parte altera, est subortum, contra nostri honoris et nominis lesionem ac generalis pacis pulchritudinem, pro cuius conseruatione te credebamus et adhuc credimus, iuxta crediti tibi a nobis officium (sic) debitum, eo quod in illis partibus noster officialis et vicarius existis, potius et res exponere et personam, quam in ipsius moliri minus prouide detrimentum, tuum auxilium pro viribus impertiri. Ea propter tuam sinceritatem rogamus et hortamur plenissimo cum affectu, mandantes tibi nichilominus studiose, et precise volentes, quatinus cum ex huiusmodi gwerarum dissensione respublica suum sibi videat imminere periculum, et generalis pacis amplectenda serenitas amare lesionis scissuram sibi fenciat affuturam, non aliquorum, qui forte tuo honori, pro ipsorum commoditate priuata, cupiunt derogare, persuasionibus consenciendo aut aures patulas arrigendo, premisse werre te non immisceas quoquomodo, sed inter dictas partes toto conamine pacis federa studeas reformare. Ob hoc utique nostre excellentie adeo complacabis, quod tuam obinde deuotionem cogimur non immerito commendare. Si vero secus feceris, quod non credimus, nostram offensam te noueris incursum grauius. Scias etiam, quod in breui nuntios nostros sollempnes ad dictas partes transmittemus, qui prefatos dominos ad conseruandum pacis federa nostro